МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(РОССТАТ)

20 декабря 2024 г. П Р И К А З

Москва
№

672

Об утверждении Положения о закупке товаров, работ, услуг федеральным
государственным бюджетным учреждением «Главный межрегиональный

центр обработки и распространения статистической информации
Федеральной службы государственной статистики»

В соответствии с подпунктом 6 части 3 статьи 2 Федерального закона
от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», с учетом требований части 9 статьи 5
Федерального закона от 8 августа 2024 г. № 318-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о закупке товаров, работ,
услуг федеральным государственным бюджетным учреждением «Главный
межрегиональный центр обработки и распространения статистической
информации Федеральной службы государственной статистики».

2. Признать утратившим силу Положение о закупке товаров, работ,
услуг федеральным государственным бюджетным учреждением «Главный
межрегиональный центр обработки и распространения статистической
информации Федеральной службы государственной статистики»,
утвержденное 26 декабря 2023 г. № 114-У.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

Руководитель